ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023г. № 99/431

Южно-Сахалинск

О формировании Южно-Сахалинской го-

родской территориальной избирательной

комиссии

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав Южно-

Сахалинской городской территориальной избирательной комиссии, руководствуясь

статьями 22, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 16 Закона

Сахалинской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Са-

халинской области», постановлением избирательной комиссии Сахалинской области

от 16.11.2006 №188/934 «О территориальных избирательных комиссиях Сахалинской

области» (в редакции постановлений от 18.11.2020 № 178/934, от 07.04.2023 г. №

71/322), избирательная комиссия Сахалинской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать Южно-Сахалинскую городскую территориальную избира-

тельную комиссию в количестве 14 членов комиссии с правом решающего голоса,

назначив в ее состав:

Гербст Екатерину Сергеевну, 28 сентября 1991 года рождения, ведущего со-

ветника отдела по организационному и материально-техническому обеспечению вы-

боров и референдумов Департамента внутренней политики Администрации города

Южно-Сахалинска, предложенную для назначения Региональным отделением в Саха-

линской области политической партии  «НОВЫЕ ЛЮДИ»;

Дмитриева Павла Семёновича, 10 февраля 1973 года рождения, директора

ООО ЧОО «Восток», предложенного для назначения в состав комиссии Региональ-

ным отделением в Сахалинской области Политической партии «Гражданская плат-

форма»;

Жолудеву Юлию Александровну, 21 мая 1979 года рождения, эксперта служ-

бы обеспечения взаимодействия Управления общего и кадрового обеспечения МКУ

«Управление делами Администрации города Южно-Сахалинска», предложенную для

 2

назначения в состав комиссии Региональным отделением ВСЕРОССИЙСКОЙ ПО-

ЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Сахалинской области;

Ким Вячеслава Геуевича, 22 июля 1979 года рождения, начальника сектора

досудебного взыскания задолженности Южно-Сахалинского отделения № 8567 даль-

невосточного банка ПАО «Сбербанк», предложенного для назначения в состав ко-

миссии собранием избирателей по месту жительства;

Лисничука Михаила Сергеевича, 14 июня 1981 года рождения, регионально-

го представителя в Сахалинской области Фонда «Центр защиты прав граждан», пред-

ложенного для назначения в состав комиссии Региональным отделением Социали-

стической политической партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ» в Сахалинской области.

Малунова Сергея Леонидовича, 8 мая 1961 года рождения, помощника депу-

тата Сахалинской областной Думы, предложенного для назначения в состав комиссии

Региональным отделением политической партии  «Российская партия пенсионеров за

социальную справедливость» в Сахалинской области;

Мных Дину Александровну, 29 августа 1982 года рождения, начальника

Управления общего и кадрового обеспечения МКУ «Управление делами Админист-

рации города Южно-Сахалинска», предложенную для назначения в состав комиссии

Сахалинским региональным отделением Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Нестерова Дмитрия Владимировича, 11 сентября 1977 года рождения, замес-

тителя генерального директора АНО «Сахалинский центр микрохирургии», предло-

женного для назначения в состав комиссии Сахалинским региональным отделением

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России;

Петренко Александра Васильевича, 9 февраля 1967 года рождения, руково-

дителя Сахалинского сектора службы корпоративной защиты ООО «Газпром трансгаз

Томск», предложенного для назначения в состав комиссии Южно-Сахалинской го-

родской ТИК предыдущего состава;

Русина Олега Владимировича,  1 ноября 1982 года рождения, заместителя

директора департамента, начальника организационного отдела Департамента внут-

ренней политики Администрации города Южно-Сахалинска, предложенного для на-

значения в состав комиссии собранием избирателей по месту работы;

Сангадеева Дмитрия Ивановича, 22 мая 1961 года  рождения, эксперта служ-

бы обеспечения взаимодействия Управления общего и кадрового обеспечения МКУ

«Управление делами Администрации города Южно-Сахалинска», предложенного для

назначения в состав комиссии Городской Думой города Южно-Сахалинска;

Сгибнева Андрея Александровича, 18 октября 1980 рождения, директора Де-

партамента общественной безопасности и контроля Администрации города Южно-

Сахалинска, предложенного для назначения в состав комиссии Сахалинским регио-

 3

нальным отделением Всероссийской общественной организации «МОЛОДАЯ ГВАР-

ДИЯ ЕДИНОЙ РОССИИ»;

Спирина Александра Геннадьевича, 7 февраля 1954 года рождения, пенсио-

нера, предложенного для назначения ы состав комиссии Бюро Комитета Сахалинско-

го регионального отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-

ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

Строкина Константина Константиновича, 27 мая 1991 года рождения, за-

местителя генерального директора ООО РВК «Сахалин», предложенного для назна-

чения в состав комиссии САХАЛИНСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Полити-

ческой партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ;

2. Созвать первое (организационное) заседание Южно-Сахалинской городской

территориальной избирательной комиссии и провести его не позднее 10 ноября 2023

года, но не ранее дня истечения срока полномочий комиссии предыдущего состава.

3. Направить настоящее постановление в органы местного самоуправления му-

ниципального образования «Городской округ «Город Южно-Сахалинск» и Южно-

Сахалинскую городскую территориальную избирательную комиссию.

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Вестник из-

бирательной комиссии Сахалинской области», направить для опубликования в газету

«Губернские ведомости».

Председательствующий,

заместитель председателя  комиссии              П.В. Сиваконов

Секретарь комиссии                М.В. Андриянова